４高保体第 818 号

令和４年 12 月 22 日

各県立学校長 様

保 健 体 育 課 長

高 等 学 校 課 長

特別支援教育課長

新型コロナウイルス感染症のステージ変更に伴う部活動の対応方針について（通知）

日頃は、学校における新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき、感謝申し上げます。

令和４年12月21日に、高知県における新型コロナウイルス感染症対応の目安が「対策強化（紫）」

へ引き上げられました。

このため、今後の部活動等の対応方針については、令和４年11月25日付け４高保体第761号通知で

示した「対策強化（紫）」の対応とします。

併せて、冬季休業中の対応の留意点についてもお示ししていますので、教職員への周知をお願いしま

す。

記

１ 宿泊を伴う県外との練習試合等の取扱について

宿泊を伴う県外との練習試合等については、禁止とします。

ただし、12月末日までの期間において、すでに宿泊施設等を予約しており、キャンセル料が発生す

る等、調整が難しい場合は、各自で準備した薬事承認を受けた抗原定性検査キットを用いて事前に陰

性が確認できれば、実施することも可能とします。

実施にあたっては、当該部活動内での感染状況等を踏まえて十分検討し、学校長が判断してくださ

い。

２ 冬季休業中の対応の留意点

県内の感染状況が拡大傾向にあることから、冬季休業中も基本的な感染対策を徹底してください。

併せて、複数の部活動が密集して活動することがないよう、活動日や活動時間を振り分ける等の工

夫をお願いします。

【担当】

保 健 体 育 課 田邉、池田、山岡（TEL:088-821-4900）

廣田、池本 （TEL:088-821-4928）

高 等 学 校 課 岩河、東岡 （TEL:088-821-4907）

特別支援教育課 谷澤、平地 （TEL:088-821-4741）

【分類番号 05－04－0009】